广东省工业和信息化厅关于组织2020年特色产业集群数字化转型试点工作的通知

粤工信工业互联网函〔2020〕492号

来源：本网原创稿 发布时间： 2020-05-22 【大 中 小】 【简体】 【繁体】 【打印】 【关闭】

各地级以上市工业和信息化主管部门，有关单位：

  为发挥广东制造业的集聚效应，推动传统特色产业集群数字化转型，我厅于2019年印发了《广东省

产业集群工业互联数字化转型试点工作方案（试行）》（粤工信工业互联网函〔2019〕1383号），并启

动了第一批集群试点（粤工信工业互联网函〔2019〕1593号）。为进一步做实做深产业集群数字化转型

试点工作，加快探索数字经济下传统特色产业集群整体升级的新业态新模式，我厅组织制定了《广东省

特色产业集群数字化转型试点2020年工作方案》（下称《2020年工作方案》）。现将《2020年工作方

案》印发你们，有关事项通知如下。

  一、组织开展第二批集群试点

  请各地级以上市工业和信息化主管部门结合本地传统特色产业转型升级、中小企业健康发

展、“5G+工业互联网”应用示范园区培育等重点工作，指导产业集群所在专业镇、工业园区或县区政府

等（下称“起步区域”），统筹规划、积极推动特色产业集群数字化转型试点。各地市部门及起步区域

要以本地传统特色产业集群的转型升级为核心导向，主动对接优秀工业互联网服务商、平台商，不将属

地注册作为推荐申报的约束条件。请集群试点申请单位按照《2020年工作方案》要求，制定具体实施方

案，经起步区域政府推荐、地市工业和信息化主管部门审核后报送我厅（全年受理）。我厅将按照“一

行一策，成熟一个、试点一个”原则，会同集群所在地市、起步区域政府等组织产业集群调研、试点方

案研讨、集群用户论证和跟踪服务评估工作。

  二、深入推进第一批集群试点

  2019年第一批集群试点工作安排根据第一阶段评估情况确定，评估达标的集群2020年继续深入推进

试点，评估不达标的集群2020年取消试点资格。请2020年继续开展集群试点单位进一步深入研究行业领

域和起步区域，聚焦做实做深，按《2020年工作方案》要求制定具体实施方案，于6月30日前报送我厅

（工业互联网处）。

  广东省工业和信息化厅

  2020年5月21日

  （联系人：高新国、王振，联系电话：020-83134305、17137864991）

广东省特色产业集群数字化转型试点2020年工作方案.docx

返回首页 网站声明 网站地图 隐私声明 业务投诉 联系我们

主办单位：广东省工业和信息化厅  值班室电话：020-83133200

地址：广州市吉祥路100号  广州市东风中路305号5号楼  邮编：510030  办公时间：8：30-17：30

粤ICP备10019568号  网站标识码4400000029  维护电话：020-83133404  站长统计

http://gdii.gd.gov.cn/
http://gdii.gd.gov.cn/jxgk/index.html
http://gdii.gd.gov.cn/zwgk1880/index.html
http://gdii.gd.gov.cn/ywfl/index.html
http://www.gdzwfw.gov.cn/portal/branch-hall?orgCode=696453330
http://gdii.gd.gov.cn/gzhd2166/index.html
http://gdii.gd.gov.cn/wzsm2320/index.html
javascript:doZoom(16)
javascript:doZoom(14)
javascript:doZoom(12)
javascript:ClickObject1()
javascript:ClickObject2()
javascript:window.print();
javascript:window.close();
http://gdii.gd.gov.cn/attachment/0/393/393264/2999910.docx
http://gdii.gd.gov.cn/
http://gdii.gd.gov.cn/wzsm2320/index.html
http://gdii.gd.gov.cn/map2030/index.html
http://gdii.gd.gov.cn/gdxw1010/index.html
http://gdii.gd.gov.cn/jbtsdh/index.html
http://gdii.gd.gov.cn/lxff/index.html
https://www.cnzz.com/stat/website.php?web_id=1977337
http://bszs.conac.cn/sitename?method=show&id=05E9CE39652D7884E053012819AC17A5
http://www.beian.gov.cn/portal/registerSystemInfo?recordcode=44010402001345